



JULKISEN ALAN
UNIONI

LAUSUNTO

SOSIAALI- JA TERVEYSVALIOKUNNALLE

Viite: Sosiaali- ja terveysvaliokunnan kirjallinen lausuntopyyntö 7.12.2022

Asia: **Lausunto Kevasta annetun lain muuttamista koskevaan Hallituksen esitykseen (HE 203/2022 vp)**

Julkisen alan unioni JAU ry (jatkossa JAU ry) kiittää mahdollisuudesta antaa lausuntonsa Kevasta annetusta lakiin ehdotetuista muutoksista. Lausuntonaan Julkisen alan unioni JAU ry toteaa seuraavaa:

Hallituksen esityksessä ehdotetaan muutettavaksi Kevasta annettua lakia lisäämällä siihen säännökset hyvinvointialueiden edustuksesta Kevan hallinnossa. Lisäksi esitetään jatkettavaksi ammattikorkeakouluosakeyhtiöiden mahdollisuutta jatkaa Kevan jäsenyhteisönä vuoteen 2035 asti.

JAU ry:llä ei ole huomautettavaa esityksessä ehdotettuun kuntia ja hyvinvointialueita edustavien valtuutettujen valintamenettelyyn. Samassa yhteydessä on kuitenkin esitetty muutettavaksi myös Kevan hallinnossa henkilöstöä edustavien työmarkkinaosapuolten edustajien valintamenettelyä siten, että henkilöstöä edustajia ehdottaisivat jatkossa ”edustavimmat valtakunnalliset ammattijärjestöt”. Tähän saakka henkilöstöä ovat edustaneet kunnallisessa pääsopimuksessa tarkoitettujen pääsopijajärjestöjen ehdottamista henkilöistä valitut valtuutetut ja hallituksen jäsenet. Hallituksen esityksessä todetaan, että muutoksella ei olisi vaikutusta työmarkkina osapuolten edustukseen Kevan hallinnossa. JAU ry



JULKISEN ALAN UNIONI

katsoo, että jos henkilöstön edustusta ei ole tarkoitus muuttaa, tarkoituksenmukaisinta olisi jättää sanamuoto ennalleen ja valita henkilöstön edustus jatkossakin kunnallisen pääsopijoiden ehdottamista henkilöistä. Nyt ehdotettu sanamuoto on hyvin tulkinnanvarainen ja voisi johtaa jatkuvaan tulkintaepäselvyyteen kenen ehdottamista henkilöistä valtuutetut ja hallituksen jäsenet valittaisiin. Tämä voisi johtaa pahimmillaan kilpaileviin ehdotuksiin ja jättäisi henkilöstön edustajien valitsemisen nimittävän tahon tulkittavaksi. Tällaisen epävarmuuden synnyttäminen saattaisi haitata ja hidastaa toimivan hallinnon nimeämistä, mitä on pidettävä erittäin epätoivottavana, kun kyseessä on suuri eläkevakuuttaja.

Ehdotettua ammattikorkeakouluosakeyhtiöiden mahdollisuutta pysyä Kevan jäsenyhteisönä vuoden 2035 loppuun asti JAU ry pitää kannatettavana.

Helsingissä 15.12.2022

Julkisen alan unioni JAU ry

Päivi Niemi-Laine
puheenjohtaja

Jonna Voima
varapuheenjohtaja